skønnet afkast i området, hvor ejendommene er beliggende.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,82
Højeste afkastprocent 8,00
Laveste afkastprocent 5,50

D2 Dansk Ejendoms Invest A/S ·  Årsrapport for 2016 13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: B
7N

6E
-G

O
W

A2
-P

6A
CS

-2
M

O
O

H
-0

8O
G

I-0
BN

N
T

GLB REVISION

Noter

31/12 2016 31/12 2015

En fordeling på ejendommens anvendelse kan specificeres således:

Bogført værdi
Gennemsnitlig

afkast%
Anvendelse kr. kr.

Bolig 27.408.000 6,50
Bolig /erhverv 18.832.000 7,25

Følsomhedsanalyse:
Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En
stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et æn-
dret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatser-
ne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejen-
domsportefølje

Regnskabsmæs-
sig værdi Regulering

Afkast% kr. kr. kr.

Afkast 6,82% - 0,50% = 6,32 50.020.000 46.240.000 3.780.000
Afkast 6,82% - 0,25% = 6,57 48.053.000 46.240.000 1.813.000
Afkast 6,82% + 0,25% = 7,07 44.564.000 46.240.000 -1.676.000
Afkast 6,82% + 0,50% = 7,32 43.010.000 46.240.000 -3.230.000

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

Aktiekapitalen består af 1 aktie a 1.000.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016 1.946.213 890.308
Årets overførte overskud eller underskud -157.869 1.055.905

1.788.344 1.946.213

D2 Dansk Ejendoms Invest A/S ·  Årsrapport for 2016 14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: B
7N

6E
-G

O
W

A2
-P

6A
CS

-2
M

O
O

H
-0

8O
G

I-0
BN

N
T

GLB REVISION

Noter

31/12 2016 31/12 2015

6. Gældsforpligtelser

Afdrag
første år

Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31/12 2016

Gæld i alt
31/12 2015

Gæld til
realkreditinstitutter 1.266.762 32.798.351 41.197.326 42.119.701
Deposita 0 0 1.118.664 1.134.836
Anden gæld 240.000 0 933.599 1.173.599

1.506.762 32.798.351 43.249.589 44.428.136

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.190 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 46.240 t.kr.

Udover prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme på ialt t.kr. 11.339,
som er i selskabets eget depot.

I selskabets ejendomme er tinglyst pantebreve på i alt t.kr. 1.801 vedrørende byfornyelseslån, hvor
prioritetsydelserne fuldt ud betales af offentlige myndigheder. Byfornyelseslånene medtages ikke
som gældsforpligtelse.

8. Eventualposter

Sambeskatning